
ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 

 
Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM 

 

 PORTARIA Nº 0377/2019 – SEMPLA/PMBC             Benjamin Constant, 12 de dezembro de 2019. 

A Secretária Municipal de Planejamento e 
Administração, no uso de suas atribuições legais, 

 
Considerando o que consta no processo Nº 5.655 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.680 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.727 /2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.666 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.706 /2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.756 /2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.766 /2019 - PMBC, datado em 06 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.662 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.360 /2019 - PMBC, datado em 08 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.678 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.646 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.713 /2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.770 /2019 - PMBC, datado em 06 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.627 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.592 /2019 - PMBC, datado em 01 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.774 /2019 - PMBC, datado em 06 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.664/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.758 /2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.638 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.677 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.716 /2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.762 /2019 - PMBC, datado em 06 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.602 /2019 - PMBC, datado em 01 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.652 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.679 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.588 /2019 - PMBC, datado em 01 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.663 /2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.650/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.657/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.683/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.598/2019 - PMBC, datado em 01 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.665/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.682/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.628/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.772/2019 - PMBC, datado em 06 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.670/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.601/2019 - PMBC, datado em 01 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.676/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 

 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, aos Servidores deste Poder Executivo, o qual 

deverá ser gozado respectivamente conforme relação abaixo:  

NOME ANO DE REF. CARGO PERÍODO Lotação 

Francisco da Silva Rodrigues  2017/2018 Aux. Serv. Gerais 02.12.2019 a 31.12.2019 SAMU 

Zivanilda de Almeida Lucas  2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 11.12.2019 a 09.01.2020 UBS Sebastião Cruz 

Plácido  

John Edvwin Laulate da Silva  2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 11.12.2019 a 09.01.2020 UBS Sebastião Cruz 

Plácido 

Jeane Guimarães da Rocha  2018/2019 Téc. em Enfermagem  02.12.2019 a 12.12.2019 UBS Sebastião Cruz 
Plácido  

Almerindo Mendes de Souza Neto 2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 05.12.2019 a 03.01.2020 UBS Colônia  

Josivane Reis Nogueira  2018/2019 Enfermeira  02.12.2019 a 31.12.2019 SEMSA 



ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 

 
Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM 

 

Márcio Moçambite de Oliveira  2018/2019 Almoxarife  20.12.2019 a 18.01.2020 SEMSA  

Aldeni Almeida Tapudima 2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 20.12.2019 a 18.01.2019 SEMSA 

Alissandro Batista dos Santos  2018/2019 Aux. Serviços Gerais  01.12.2019 a 30.12.2019 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Orzamar dos Santos Coelho  2018/2019 Téc. Enfermagem  01.12.2019 a 30.12.2019 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Francismarco da Silva Gouveia  2018/2019 Agente Administrativo  15.12.2019 a 13.01.2020 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Valcinei da Silva Pinto  2018/2019 Téc. em Enfermagem  01.12.2019 a 30.12.2019 
Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Maria Sônia Farias dos Santos  2018/2019 Aux. Enfermagem  20.12.2019 a 08.01.2020 
Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Anilson Rodrigues Ataide  2018/2019 Aux. Enfermagem  23.12.2019 a 21.01.2020 
Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Etevaldo Campos da Silva  2018/2019 Artífice  02.12.2019 a 31.12.2019 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Neire Maria de Araujo Abreu  2018/2019 Aux. em Enfermagem  10.12.2019 a 08.01.2020 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Aldeir da Costa Tapudima  2018/2019 Aux. Serviços Gerais  23.12.2019 a 21.01.2020 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Erasmo Carlos da Costa Binda  2017/2018 Aux. Enfermagem  16.12.2019 a 14.01.2020 
Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Mara servalho de Almeida  2018/2019 Merendeira  15.12.2019 a 14.01.2019 
Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Orzamar dos Santos Coelho  2018/2019 Aux. Serviços Gerais  01.12.2019 a 30.12.2019 
Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Rosa Maria de Souza Lima  2018/2019 Aux. Serviços Gerais  20.12.2019 a 18.01.2020 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Rosileny Rodrigues Garcia  2018/2019 Aux. Serviços Gerais  23.12.2019 a 21.01.2020 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Patricia Assis Mariano  2018/2019 
Agente Comunitário de 

Saúde 05.12.2019 a 03.01.2020 
UBS Enfermeira  

Leontina Lima da 
Silva 

Jairo Souza Assis  2018/2019 
Agente Comunitário de 

Saúde 13.12.2019 a 11.01.2020 
UBS Enfermeira  

Leontina Lima da 
Silva 

Roselene Ramos Ramires  2017/2019 Aux. Serviços Gerais  10.12.2019 a 08.01.2020 UBS Prim Assis  

Jose Nascimento Galvão  2018/2019 Vigia  27.12.2019 a 25.01.2020 UBS Colônia  

Oscar Pinto Peres  2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 10.12.2019 a 08.01.2020 UBS Colônia 

Gina Silva Sampaio  2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 31.12.2019 a 29.01.2020 UBS Colônia 

Artemio Gomes de Almeida  2018/2019 Vigia  10.12.2019 a 01.01.2020 Laboratório Central  

Idelcimar Ramos de Paula 2018/2019 Téc. em Enfermagem 09.12.2019 a 07.01.2020 UBS Alcino Castelo 
Branco 

Jussara Assis Mariano 2019/2020 Aux. Serv. Gerais 02.12.2019 a 31.12.2019 
UBS Alcino Castelo 

Branco 
Diene Bento Ramos 2018/2019 Agente Comunitário de 

Saúde 02.12.2019 a 31.12.2019 UBS Alcino Castelo 
Branco 

Francisco da Silva Costa 2018/2019 Vigia 11.12.2019 a 09.01.2019 UBS Alcino Castelo 
Branco 

Deyce Elena Cueva Paredes 
Falcão 2018/2019 Médico Clínico Geral 16.12.2019 a 14.01.2020 UBS Alcino Castelo 

Branco 
Adriana Balieiro Lucas 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 06.12.2019 a 04.01.2020 UBS Alcino Castelo 

Branco 



ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 

 
Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM 

 

Art. 2º - Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 

EM 12 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Decreto nº 008/201 

Magali Nataly Paredes da Silva 2017/2018 Aux. Serv. Gerais 06.12.2019 a 04.01.2020 
UBS Alcino Castelo 

Branco 
Marilene Batista Batalha 2018/2019 Recepcionista 23.12.2019 a 21.01.2020 

UBS Alcino Castelo 
Branco 

Jardel Lima Pereira 2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 04.12.2019 a 02.01.2020 UBS Alcino Castelo 

Branco 


	SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

